
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «  23  »    мая    2022 года                                                                      № 158 

О  внесении  изменений  в  решение  Думы
городского округа - город Галич Костромской
области от 17.12.2021 года №113 «О бюджете
городского округа – город Галич Костромской
области  на  2022  год  и  на  плановый  период
2023 и 2024 годов»

Рассмотрев  представленную  администрацией  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области информацию о внесении изменений в решение Думы городского округа –
город Галич Костромской области от 17.12.2021 года №113 «О бюджете городского округа –
город Галич Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Дума городского округа решила:    
1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Думы  городского  округа  –  город  Галич

Костромской области от 17.12.2021 года №113 «О бюджете городского округа – город Галич
Костромской  области  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»  (в  редакции
решения Думы городского округа – город Галич Костромской области от 12.01.2022 года №124,
от 27.01.2022 года №126, от 04.02.2022 года №133, от 24.02.2022 года №134, от 31.03.2022 года
№143, от 15.04.2022 года №147, от 28.04.2022 года №150, от 12.05.2022 года №153):

1.1.  в  пункте  17  слова  «14534,0  тыс.  рублей»  и  «14361,1  тыс.  рублей»  заменить
соответственно словами «14023,3 тыс. рублей» и «11818,7 тыс. рублей»;

1.2.  приложение  №3  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа – город Галич
Костромской области и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам
видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2022  год»,  приложение  №4
«Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям
(муниципальным  программам  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов
классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение №5
«Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2022 год», приложение №6
«Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на плановый период 2023 и
2024  годов»,  приложение  №7  «Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальных  программ  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  по
подпрограммам и главным распорядителям средств бюджета городского округа на 2022 год»,
приложение  №8  «Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных
программ городского округа – город Галич Костромской области по подпрограммам и главным



распорядителям средств бюджета городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов»,
приложение №9 «Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич
Костромской  области  на  2022  год»,  приложение  №10  «Программа  муниципальных
заимствований  городского  округа  –  город Галич  Костромской  области  на  плановый период
2023  и  2024  годов»,  приложение  №11  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  на  2022  год»  и  приложение  №12
«Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской
области  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложениям №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 и №10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Думы городского округа
- город Галич Костромской области
                                        
                                                  В.П. Ивасишин

     Глава городского округа 
     - город Галич Костромской области
                                          
                                               А.В. Карамышев



                                                                                                             Приложение №1
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

     
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД
     

Наименование 

Раз-
дел,
под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хо-
дов

Сумма
(тыс.

рублей)

Общегосударственные вопросы 0100   41 516,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102   2 177,0
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00000  2 177,0
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00110  2 177,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 2 177,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 177,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103   370,4
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления городского округа – 
город Галич Костромской области  62 0 00 00000  370,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  62 0 00 00110  351,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 351,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 351,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  62 0 00 00190  19,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 19,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104   19 585,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа -
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  19 585,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  14 438,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 14 438,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 14 438,1
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  2 198,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 69,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 69,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 990,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 990,8
Иные бюджетные ассигнования   800 138,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 136,8
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области в области 
архивного дела  64 0 00 72050  1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по решению 
вопросов в сфере трудовых отношений  64 0 00 72060  357,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 357,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 357,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав  64 0 00 72070  408,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 370,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 370,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 38,5



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности административных комиссий  64 0 00 72080  68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 68,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях  64 0 00 72090  39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 39,9
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  64 0 00 72220  899,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 868,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 868,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 31,0
Судебная система 0105   30,4
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  64 0 00 51200  30,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 30,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 30,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   4 748,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич Костромской 
области и его заместители  63 0 00 00000  614,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  63 0 00 00110  614,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 614,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 614,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа -
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  11,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  11,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 11,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 11,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  4 122,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области»  11 3 00 00000  4 122,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  11 3 00 00110  3 683,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 3 683,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 683,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  11 3 00 00190  438,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 431,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 431,2
Иные бюджетные ассигнования   800 7,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 7,6
Резервные фонды 0111   200,0
Резервные фонды  99 0 00 00000  200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20250  200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0
Резервные средства   870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   14 404,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  41,4
Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  07 3 00 00000  41,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  41,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 41,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 41,4
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич Костромской области»  13 0 00 00000  5,0
Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций  13 0 00 S2290  5,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 5,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)   630 5,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа -
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  2 718,2



Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 436,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 2 436,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 436,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  164,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 158,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 158,7
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями  64 0 00 72240  117,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 117,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 117,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  11 639,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности городского округа -город Галич Костромской области  99 0 00 20260  413,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 413,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 413,5
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  10 269,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 84,8
Иные бюджетные ассигнования   800 10 184,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 10 184,3
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20400  62,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 62,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 62,1
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 595,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич костромской области  99 0 00 20430  299,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 266,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 266,3
Иные бюджетные ассигнования   800 33,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 33,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   458,8
Гражданская оборона 0309   458,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  458,8

Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  07 2 00 00000  458,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 2 00 20130  458,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 458,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 458,8
Национальная экономика 0400   137 939,8
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   131,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – город Галич Костромской 
области»  20 0 00 00000  131,0
Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев  20 0 00 20670  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 25,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов отдельных государственных полномочий Костромской области по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  20 0 00 72340  106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 106,0
Транспорт 0408   5 661,1
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском округе - город
Галич Костромской области  12 0 00 00000  4 638,0
Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на 
территории городского округа - город Галич Костромской области  12 0 00 20730  4 638,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 638,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4 638,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 023,1



Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением для граждан, 
пользующихся услугами по перевозке пассажиров транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа, мер 
социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одной поездки в транспорте 
общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
городского округа  99 0 00 20490  1 023,1
Иные бюджетные ассигнования   800 1 023,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг   810 1 023,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   122 159,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  80,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»  07 4 00 00000  80,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 4 00 20150  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 80,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском округе - город
Галич Костромской области  12 0 00 00000  122 079,6
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20220  15 718,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 15 682,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 15 682,0
Иные бюджетные ассигнования   800 36,6
Исполнение судебных актов   830 36,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  12 0 00 20230  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 60,0
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  12 0 00 S1180  72 576,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 15 167,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 15 167,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 57 408,6
Бюджетные инвестиции   410 57 408,6
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов  12 0 00 S1190  2 763,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 763,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 763,1
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, необходимых для 
осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в 
моногородах (в части объектов транспортной инфраструктуры)  12 0 00 S1311  24 679,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 24 679,2
Бюджетные инвестиции   410 24 679,2
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных 
инициатив  12 0 00 S2140  6 282,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6 282,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 6 282,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   9 988,1
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства городского 
округа - город Галич Костромской области"  02 0 00 00000  2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  02 0 00 20010  2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2,5
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском округе - город
Галич Костромской области  12 0 00 00000  6 538,6
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, необходимых для 
осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в 
моногородах (в части объектов транспортной инфраструктуры)  12 0 00 S1311  6 538,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 6 538,6
Бюджетные инвестиции   410 6 538,6
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  3 447,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  652,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 626,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 626,4
Иные бюджетные ассигнования   800 25,7
Исполнение судебных актов   830 25,7
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20280  2 794,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 794,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 794,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   350 607,4
Жилищное хозяйство 0501   138 793,4



Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории городского округа - город Галич Костромской области"  14 0 00 00000  136 316,8
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда»  14 0 F3 00000  136 316,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства  14 0 F3 67483  85 606,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 60 056,5
Бюджетные инвестиции   410 60 056,5
Иные бюджетные ассигнования   800 25 549,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 25 549,6
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств субсидии из областного 
бюджета  14 0 F3 67484  864,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 606,6

Бюджетные инвестиции   410 606,6
Иные бюджетные ассигнования   800 258,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 258,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджета городского 
округа  14 0 F3 6748S  49 846,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 49 585,4
Бюджетные инвестиции   410 49 585,4
Иные бюджетные ассигнования   800 260,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 260,7
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа
– город Галич Костромской области»  15 0 00 00000  600,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  15 0 00 20720  600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 600,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 876,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  427,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 426,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 426,0
Иные бюджетные ассигнования   800 1,0
Исполнение судебных актов   830 1,0
Ремонт муниципального жилищного фонда  99 0 00 20290  357,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 357,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 357,4
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по 
муниципальному жилищному фонду  99 0 00 20300  925,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 925,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 925,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства  99 0 00 20310  166,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 166,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 166,8
Коммунальное хозяйство 0502   101 213,2
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа
– город Галич Костромской области»  15 0 00 00000  72 762,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  15 0 00 20720  18 828,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6 439,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 6 439,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 12 388,7
Бюджетные инвестиции   410 12 388,7
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, необходимых для 
осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в 
моногородах (в части объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры)  15 0 00 S1312  53 934,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 53 934,0
Бюджетные инвестиции   410 53 934,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  28 451,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  320,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 320,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 320,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства  99 0 00 20330  142,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 142,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 142,7
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям 
городского округа – город Галич Костромской области мер социальной поддержки в виде 
частичной оплаты стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения  99 0 00 20340  27 987,8
Субсидии юридическим лицам   800 27 987,8



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
дошкольному образованию   810 27 987,8
Благоустройство 0503   95 873,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  286,1
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"  07 1 00 00000  286,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 1 00 20120  286,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 286,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 286,1
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского округа 
- город Галич Костромской области"  09 0 00  00000  76 272,7
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий"  09 1 00  00000  76 272,7
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  09 1 F2 00000  68 004,7
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды  09 1 F2 54240  68 004,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 68 004,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 68 004,7
Реализация программ формирования современной городской среды  09 1 F2 55550  8 268,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 268,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8 268,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – город Галич Костромской 
области»  20 0 00 00000  19 314,5
Уличное освещение городского округа  20 0 00 20610  4 085,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 085,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4 085,2
Озеленение городского округа  20 0 00 20620  1 004,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 004,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 004,6
Организация и содержание мест захоронения городского округа  20 0 00 20630  489,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 489,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 489,2
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа  20 0 00 20640  10 706,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 706,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 10 706,6
Содержание памятников на территории городского округа  20 0 00 20650  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 80,0
Расходные обязательства по решению отдельных вопросов местного значения  20 0 00 S1040  412,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 412,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 412,4
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы" 
(Благоустройство сквера с установкой памятника "Труженикам тыла")  20 0 00 S1301  1 428,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 428,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 428,6
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы" 
(Благоустройство территории Галичского краеведческого музея)  20 0 00 S1304  538,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 538,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 538,5
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области  20 0 00 S2250  569,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 569,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 569,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   14 727,5
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич Костромской области»  13 0 00 00000  24,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  13 0 00 20450  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 24,4
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  14 703,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  14 703,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 8 300,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 8 300,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6 180,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 6 180,9
Иные бюджетные ассигнования   800 222,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 222,1
Образование 0700   310 417,3
Дошкольное образование 0701   110 085,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич
Костромской области"  03 0 00 00000  110 085,7
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город Галич  
Костромской области"  03 1 00 00000  109 786,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
дошкольному образованию  03 1 00 00591  60 624,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 15 780,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 15 780,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 15 350,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 15 350,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 29 033,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 29 033,0
Иные бюджетные ассигнования   800 461,1
Исполнение судебных актов   830 9,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 451,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 1 00 20020  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 3,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях  03 1 00 72100  49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 22 084,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 40 592,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 493,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 493,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 26 581,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 26 581,2
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  299,5
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  03 3 99 00000  299,5
Реализация мероприятий по оказанию психолого-педагогической, методической и 
консультационной помощи гражданам, имеющим детей  03 3 99 20660  299,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 299,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 299,5
Общее образование 0702   149 763,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич
Костромской области"  03 0 00 00000  145 803,2
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  142 796,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних и средних  03 2 00 00592  26 825,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 26 825,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 26 825,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  49,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 49,1
Субсидии бюджетным учреждениям   610 49,1
Обеспечение питанием (обедом) в муниципальных общеобразовательных организациях 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья  03 2 00 20560  520,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 520,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 520,6
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы  03 2 00 53030  6 988,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 6 988,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 988,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях  03 2 00 72030  95 235,3



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 93 844,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 93 844,6
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях  03 2 00 L3040  11 639,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 11 639,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 11 639,5
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, получающих основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 
Костромской области  03 2 00 S2420  1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 538,3
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  3 006,5
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»  03 3 Е2 00000  3 006,5
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом  03 3 Е2 50970  3 006,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 3 006,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 006,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  130,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  130,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  130,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 130,0
Иные выплаты населению   360 130,0
Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической 
эффективности муниципального образования городской округ – город Галич Костромской 
области»  17 0 00  00000  3 830,3
Софинансирование муниципальных программ в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на объектах теплоэнергетики, расположенных на территории 
Костромской области  17 0 00 S5010  3 830,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 3 830,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 830,3
Дополнительное образование детей 0703   22 691,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич
Костромской области"  03 0 00 00000  8 803,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  8 803,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
внешкольной работе с детьми  03 2 00 00593  8 765,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 8 757,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 8 757,2
Субсидии автономным учреждениям   620 2,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых
компаний)   630 2,9
Иные бюджетные ассигнования   800 2,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг   810 2,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  37,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 37,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 37,5
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  03 0 00 S1300  0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 0,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  13 880,6

Подпрограмма «Культура и искусство»  05 1 00 00000  12 880,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
внешкольной работе с детьми  05 1 00 00597  12 880,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 12 880,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 12 880,6
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»  05 3 00 00000  1 000,0

Федеральный проект «Цифровая культура»  05 3 99 00000  1 000,0

Создание виртуальных концертных залов  05 3 99 S1300  1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 000,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  7,8



Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  7,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 7,8

Субсидии бюджетным учреждениям   610 7,8
Молодежная политика 0707   5 084,1
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич
Костромской области"  03 0 00 00000  1 078,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  1 078,4
Организация отдыха детей в каникулярное время  03 2 00 S1020  948,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 948,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 948,3
Организация отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных отрядах  03 2 00 S2390  130,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 130,1
Субсидии бюджетным учреждениям   610 130,1
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики на территории 
городского округа - город  Галич Костромской области»  04 0 00 00000  3 958,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих 
на территории городского округа - город Галич Костромской области»  04 1 00 00000  39,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  04 1 00 20050  39,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд    39,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд    39,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области»  04 2 00 00000  645,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  04 2 00 20060  645,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 631,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 631,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 14,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»  04 3 00 00000  3 273,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
области организационно-воспитательной работы с молодёжью  04 3 00 00595  3 273,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 2 706,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 706,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 421,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 421,2
Иные бюджетные ассигнования   800 145,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 145,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  4,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  4,0
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  4,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области»  08 2 00 20170  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области"  10 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  10 0 00 20190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  35,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20400  35,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 35,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 35,5
Другие вопросы в области образования 0709   22 792,2
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства городского 
округа - город Галич Костромской области"  02 0 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  02 0 00 20010  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)   240 3,0



нужд
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич
Костромской области"  03 0 00 00000  18 484,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  18 484,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  03 2 00 00594  18 376,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 9 818,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 9 818,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 451,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 451,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 7 054,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 7 054,9
Иные бюджетные ассигнования   800 50,7
Исполнение судебных актов   830 3,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 47,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  108,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 108,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 108,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа 
– город Галич Костромской области  64 0 00 00000  4 304,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  4 174,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 4 174,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 4 174,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  130,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 108,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 108,3
Иные бюджетные ассигнования   800 21,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 21,7
Культура, кинематография 0800   16 065,0
Культура 0801   16 065,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  16 040,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений»  05 1 00 00000  14 806,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
сфере культуры  05 1 00 00596  10 401,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 10 401,8
Субсидии бюджетным учреждениям   610 10 401,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных библиотек  05 1 00 00598  4 404,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 4 404,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 4 404,5
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских праздничных мероприятий»  05 2 00 00000  392,5

Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, проводимых в рамках 
муниципальной программы  05 2 00 20070  392,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 392,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 392,5
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»  05 3 00 00000  841,2
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  05 3 99 00000  841,2

Государственная поддержка отрасли культуры  05 3 99 L5190  100,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 100,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 100,4
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  05 3 99 L4670  740,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям   610 740,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  19,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  19,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  19,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 19,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 19,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  6,0
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  6,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  6,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6,0
Социальная политика 1000   17 085,2
Пенсионное обеспечение 1001   2 403,3
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  2 403,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город Галич Костромской
области  99 0 00 20390  2 403,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 403,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 403,3
Социальное обеспечение населения 1003   2 030,3
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе - город 
Галич Костромской области "  01 0 00 00000  1 928,1
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  01 0 99 00000  1 928,1
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  01 0 99 L4970  1 928,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 928,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 1 928,1
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по выплате 
социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению  64 0 00 72230  102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 102,2
Охрана семьи и детства 1004   12 315,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  12 315,7
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  12 315,7
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями  08 2 00 72240  12 315,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 12 315,7
Бюджетные инвестиции   410 12 315,7
Другие вопросы в области социальной политики 1006   335,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  22,8

Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  07 3 00 00000  22,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  22,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 22,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 22,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  208,7
Подпрограмма "Старшее поколение"  08 1 00 00000  124,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 1 00 20160  124,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 101,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 101,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 17,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 17,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6,0
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  84,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 R0820  84,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 69,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 69,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 14,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 14,6
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  104,4
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  104,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 104,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 104,4
Физическая культура и спорт 1100   32 628,5
Массовый спорт 1102   32 628,5
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в городском округе-
город Галич Костромской области"  06 0 00 00000  31 417,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры и 
спорта»  06 1 00 00000  28 228,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
области физической культуры и спорта  06 1 00 00599  28 228,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 14 843,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 14 843,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 12 004,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 12 004,5
Иные бюджетные ассигнования   800 1 380,9
Исполнение судебных актов   830 13,2



Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 367,7
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 2 00 00000  500,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  06 2 00 20110  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 500,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах"  06 3 00 00000  2 688,3
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  06 3 99 00000  2 630,5
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы" 
(Установка детской и спортивной площадок на территории спортивного комплекса 
«Юбилейный»)  06 3 99 S1302  2 040,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 040,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 040,8
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы" 
(Скалодром для всех)  06 3 99 S1303  589,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 589,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 589,7

Федеральный проект «Спорт – норма жизни»  06 3 P5 00000  57,8
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации  06 3 P5 50810  57,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 57,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 57,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  60,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  60,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 60,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  28,3

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  28,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 28,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   360 28,3
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельской агломерации городского округа 
– город Галич Костромской области»  19 0 00 00000  830,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 0 00 20680  583,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 583,0
Реализация проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта 
«Современный облик сельских территорий» за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации  19 0 00 L6350  247,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 247,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 247,0
Муниципальная адресная инвестиционная программа  98 0 00 00000  293,2
Расходы на реализацию муниципальной адресной инвестиционной программы  98 0 00 20240  293,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   400 293,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   410 293,2
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300   14 023,3
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301   14 023,3
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  14 023,3
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области»  11 2 00 00000  14 023,3
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа – город Галич 
Костромской области  11 2 00 20210  14 023,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 14 023,3
Обслуживание муниципального долга   730 14 023,3
ИТОГО    920 741,4



  

Приложение №2
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
      

Наименование 

Раз-
дел,
под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хо-
дов

Сумма,
(тыс. рублей)

2023 год 2024 год

Общегосударственные вопросы 0100   27 002,4 26 928,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102   2 040,1 2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00000  2 040,1 2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00110  2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 040,1 2 040,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   294,9 294,9
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  62 0 00 00000  294,9 294,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  62 0 00 00110  289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 289,9 289,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  62 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 5,0 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   16 761,5 16 757,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  16 761,5 16 757,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 12 750,9 12 750,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  1 299,0 1 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 299,0 1 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 299,0 1 295,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области в области архивного дела  64 0 00 72050  1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 176,5 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по решению вопросов в сфере трудовых отношений  64 0 00 72060  332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 332,2 332,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по образованию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  64 0 00 72070  342,2 342,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 303,7 303,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 303,7 303,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 38,5 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 38,5 38,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по образованию и организации деятельности административных 
комиссий  64 0 00 72080  68,0 68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,   100 68,0 68,0



органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 68,0 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по составлению протоколов об административных правонарушениях  64 0 00 72090  39,9 39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 39,9 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 39,9 39,9
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству  64 0 00 72220  752,8 752,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 721,8 721,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 721,8 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 31,0 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 31,0 31,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   4 006,1 3 936,1
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич 
Костромской области и его заместители  63 0 00 00000  484,1 484,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  63 0 00 00110  484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 484,1 484,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  5,0 5,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 5,0 5,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской 
области»  11 0 00 00000  3 517,0 3 447,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области»  11 3 00 00000  3 517,0 3 447,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  11 3 00 00110  3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 227,0 3 227,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  11 3 00 00190  290,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 290,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 290,0 220,0
Резервные фонды 0111   200,0 200,0
Резервные фонды  99 0 00 00000  200,0 200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20250  200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0 200,0
Резервные средства   870 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   3 699,8 3 699,8
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  2 574,6 2 574,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 333,3 2 333,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 80,0 80,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории
городского округа город Галич Костромской области"  64 0 00 72240  161,3 161,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 161,3 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 161,3 161,3
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 125,2 1 125,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности городского округа -город Галич Костромской 
области  99 0 00 20260  450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 450,0 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 450,0 450,0
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  595,2 595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,   100 595,2 595,2



органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 595,2 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич 
костромской области  99 0 00 20430  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 80,0 80,0
Национальная экономика 0400   90 167,8 90 183,7
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   106,0 106,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – город Галич 
Костромской области»  20 0 00 00000  106,0 106,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов отдельных государственных полномочий Костромской 
области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев  20 0 00 72340  106,0 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 106,0 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 106,0 106,0
Транспорт 0408   5 496,8 5 512,7
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском 
округе - город Галич Костромской области  12 0 00 00000  5 496,8 5 512,7
Организация транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом на территории городского округа - город Галич Костромской 
области  12 0 00 20730  5 496,8 5 512,7
Иные бюджетные ассигнования   800 5 496,8 5 512,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам   810 5 496,8 5 512,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   81 165,0 81 165,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском 
округе - город Галич Костромской области  12 0 00 00000  81 165,0 81 165,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20220  9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 9 000,0 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 9 000,0 9 000,0
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  12 0 00 S1180  72 165,0 72 165,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 72 165,0 72 165,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 72 165,0 72 165,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   3 400,0 3 400,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  3 400,0 3 400,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 600,0 600,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20280  2 800,0 2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 800,0 2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2 800,0 2 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   26 537,4 23 812,4
Жилищное хозяйство 0501   370,0 335,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  370,0 335,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  370,0 335,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 370,0 335,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 370,0 335,0
Коммунальное хозяйство 0502   350,0 300,0
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа – город Галич Костромской области»  15 0 00 00000  0,0 300,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  350,0 300,0
Мероприятия по обслуживанию и содержанию сетей газопотребления в 
процессе их эксплуатации  99 0 00 20270  350,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 350,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   210 350,0 300,0
Благоустройство 0503   13 806,4 14 170,4
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  13 806,4 14 170,4
Уличное освещение городского округа  20 0 00 20610  4 100,0 4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 100,0 4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 100,0 4 100,0
Озеленение городского округа  20 0 00 20620  900,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 900,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 900,0 800,0
Организация и содержание мест захоронения городского округа  20 0 00 20630  490,0 490,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 490,0 490,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 490,0 490,0
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа  20 0 00 20640  8 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 8 000,0 8 000,0
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской
области  20 0 00 S2250  316,4 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 316,4 780,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 316,4 780,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   12 011,0 9 007,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  11 988,5 8 988,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  11 988,5 8 988,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 7 433,5 4 433,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7 433,5 4 433,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 555,0 4 555,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 555,0 4 555,0
Образование 0700   250 349,0 269 037,2
Дошкольное образование 0701   100 306,6 107 999,3
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе 
- город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  100 306,6 107 999,3
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город 
Галич  Костромской области"  03 1 00 00000  100 306,6 107 999,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по дошкольному образованию  03 1 00 00591  51 147,7 58 840,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 5 815,6 3 273,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 815,6 3 273,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 38 832,1 49 967,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 38 832,1 49 967,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 500,0 5 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 500,0 5 600,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  03 1 00 72100  49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 40 592,4 49 158,9
Общее образование 0702   136 660,4 147 869,4
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе 
- город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  136 660,4 147 869,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  127 375,1 147 869,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних  03 2 00 00592  13 900,0 33 533,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 13 900,0 33 533,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 13 900,0 33 533,3
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях  03 2 00 L3040  11 357,7 11 682,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 11 357,7 11 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 11 357,7 11 682,3
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы  03 2 00 53030  6 988,4 7 524,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 988,4 7 524,8
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 988,4 7 524,8
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области на реализацию основных общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных организациях  03 2 00 72030  93 590,7 93 590,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 93 590,7 93 590,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 93 590,7 93 590,7
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, получающих 
основное общее и среднее общее образование в муниципальных  03 2 00 S2420  1 538,3 1 538,3



общеобразовательных организациях Костромской области
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 538,3 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 538,3 1 538,3
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  9 285,3 0,0
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»  03 3 Е2 00000  9 285,3 0,0
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом  03 3 Е2 50970  9 285,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 9 285,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 9 285,3 0,0
Дополнительное образование детей 0703   1 130,0 1 000,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе 
- город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  500,0 450,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  500,0 450,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с детьми  03 2 00 00593  500,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 500,0 450,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 500,0 450,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  
Галич Костромской области»  05 0 00 00000  630,0 550,0

Подпрограмма «Культура и искусство»  05 1 00 00000  630,0 550,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с детьми  05 1 00 00597  630,0 550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 630,0 550,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 630,0 550,0
Молодежная политика 0707   3 610,3 3 584,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе 
- город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  943,9 943,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  943,9 943,9
Организация отдыха детей в каникулярное время  03 2 00 S1020  943,9 943,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 943,9 943,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 943,9 943,9
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики 
на территории городского округа - город  Галич Костромской области»  04 0 00 00000  2 666,4 2 640,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»  04 3 00 00000  2 666,4 2 640,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодёжью  04 3 00 00595  2 666,4 2 640,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 345,9 2 345,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 345,9 2 345,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 320,5 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 320,5 295,0
Другие вопросы в области образования 0709   8 641,7 8 583,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе 
- город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  4 984,0 4 926,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  4 984,0 4 926,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  03 2 00 00594  4 984,0 4 926,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 604,0 2 604,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 604,0 2 604,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 078,0 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 078,0 1 020,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 302,0 1 302,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 302,0 1 302,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  64 0 00 00000  3 657,7 3 657,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  3 657,7 3 657,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 3 657,7 3 657,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   120 3 657,7 3 657,7
Культура, кинематография 0800   2 640,0 2 480,0
Культура 0801   2 640,0 2 480,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  
Галич Костромской области»  05 0 00 00000  2 640,0 2 480,0



Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений»  05 1 00 00000  2 640,0 2 480,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры  05 1 00 00596  2 100,0 2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 2 100,0 2 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 2 100,0 2 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
библиотек  05 1 00 00598  540,0 480,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 540,0 480,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 540,0 480,0
Социальная политика 1000   20 116,3 20 122,4
Социальное обеспечение населения 1003   1 404,7 1 410,8
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском 
округе - город Галич Костромской области "  01 0 00 00000  1 302,5 1 308,6
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  01 0 99 00000  1 302,5 1 308,6
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  01 0 99 L4970  1 302,5 1 308,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 302,5 1 308,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат   320 1 302,5 1 308,6
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по выплате социального пособия на погребение и возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению  64 0 00 72230  102,2 102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 102,2 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 102,2 102,2
Охрана семьи и детства 1004   18 711,6 18 711,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа 
город Галич Костромской области"  08 0 00 00000  18 711,6 18 711,6
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  18 711,6 18 711,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  08 2 00 72240  18 711,6 18 711,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   400 18 711,6 18 711,6
Бюджетные инвестиции   410 18 711,6 18 711,6
Физическая культура и спорт 1100   12 289,6 11 479,7
Массовый спорт 1102   12 289,6 11 479,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в 
городском округе-город Галич Костромской области"  06 0 00 00000  12 289,6 11 479,7
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области физической 
культуры и спорта»  06 1 00 00000  12 232,2 11 422,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
центров спортивной подготовки (сборные команды)  06 1 00 00599  12 232,2 11 422,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 4 440,7 4 440,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 4 440,7 4 440,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 7 791,5 6 981,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 7 791,5 6 981,6
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 3 00 00000  57,4 57,4
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  06 3 99 00000  57,4 57,4
Федеральный проект «Спорт – норма жизни»  06 3 P5 00000  57,4 57,4
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации  06 3 P5 50810  57,4 57,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 57,4 57,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 57,4 57,4
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300   11 818,7 20 845,8
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301   11 818,7 20 845,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской 
области»  11 0 00 00000  11 818,7 20 845,8
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа – город 
Галич Костромской области»  11 2 00 00000  11 818,7 20 845,8
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа – город 
Галич Костромской области  11 2 00 20210  11 818,7 20 845,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 11 818,7 20 845,8
Обслуживание муниципального долга   730 11 818,7 20 845,8
ИТОГО    440 921,2 464 889,6



  

Приложение №3
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

       
 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД

       

Наименование 
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс.

рублей)

Администрация городского округа - город Галич Костромской области 901     526 767,8
Общегосударственные вопросы 901 01    36 397,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   2 177,0
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 61 0 00 00000  2 177,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 901 01 02 61 0 00 00110  2 177,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 02 61 0 00 00110 100 2 177,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 61 0 00 00110 120 2 177,0
Функционирование правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и местных администраций 901 01 04   19 585,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 901 01 04 64 0 00 00000  19 585,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 901 01 04 64 0 00 00110  14 438,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00110 100 14 438,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00110 120 14 438,1
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00190  2 198,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00190 100 69,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00190 120 69,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 200 1 990,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 240 1 990,8
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 64 0 00 00190 800 138,1
Исполнение судебных актов 901 01 04 64 0 00 00190 830 1,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 64 0 00 00190 850 136,8
Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного дела 901 01 04 64 0 00 72050  1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72050 100 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72050 120 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области по решению вопросов в сфере трудовых отношений 901 01 04 64 0 00 72060  357,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72060 100 357,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72060 120 357,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области по образованию и организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 901 01 04 64 0 00 72070  408,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72070 100 370,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72070 120 370,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 200 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 240 38,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 901 01 04 64 0 00 72080  68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72080 100 68,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72080 120 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 901 01 04 64 0 00 72090  39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 200 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 240 39,9



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 901 01 04 64 0 00 72220  899,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72220 100 868,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72220 120 868,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 200 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 240 31,0
Судебная система 901 01 05   30,4
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 64 0 00 51200  30,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 64 0 00 51200 200 30,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 05 64 0 00 51200 240 30,4
Резервные фонды 901 01 11   200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 11 99 0 00 20250  200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20250 800 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20250 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   14 404,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 01 13 07 0 00 00000  41,4
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 01 13 07 3 00 00000  41,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 01 13 07 3 00 20140  41,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 07 3 00 20140 100 41,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 07 3 00 20140 120 41,4
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области» 901 01 13 13 0 00 00000  5,0
Реализация муниципальных программ поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 901 01 13 13 0 00 S2290  5,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 901 01 13 13 0 00 S2290 600 5,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 901 01 13 13 0 00 S2290 630 5,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 901 01 13 64 0 00 00000  2 718,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 901 01 13 64 0 00 00110  2 436,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 64 0 00 00110 100 2 436,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 64 0 00 00110 120 2 436,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00190  164,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 200 158,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 240 158,7
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 64 0 00 00190 800 6,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 64 0 00 00190 850 6,1
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 901 01 13 64 0 00 72240  117,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 200 117,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 240 117,0
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  11 639,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности городского округа -город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20260  413,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 200 413,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 240 413,5
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20270  10 269,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20270 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20270 240 84,8
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20270 800 10 184,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20270 850 10 184,3
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе - город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20400  62,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20400 100 62,1



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 99 0 00 20400 110 62,1
Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20410  595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20410 100 595,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 99 0 00 20410 120 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич 
костромской области 901 01 13 99 0 00 20430  299,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 200 266,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 240 266,3
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20430 800 33,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20430 850 33,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03    458,8
Гражданская оборона 901 03 09   458,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 03 09 07 0 00 00000  458,8
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности" 901 03 09 07 2 00 00000  458,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 03 09 07 2 00 20130  458,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 07 2 00 20130 200 458,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 07 2 00 20130 240 458,8
Национальная экономика 901 04    137 939,8
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   131,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – 
город Галич Костромской области» 901 04 05 20 0 00 00000  131,0
Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 901 04 05 20 0 00 20670  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 20670 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 20670 240 25,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов отдельных государственных полномочий 
Костромской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 901 04 05 20 0 00 72340  106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 200 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 240 106,0
Транспорт 901 04 08   5 661,1
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич Костромской области 901 04 08 12 0 00 00000  4 638,0
Организация транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом на территории городского округа - город Галич 
Костромской области 901 04 08 12 0 00 20730  4 638,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 12 0 00 20730 200 4 638,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 08 12 0 00 20730 240 4 638,0
Непрограммные расходы 901 04 08 99 0 00 00000  1 023,1
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с 
предоставлением для граждан, пользующихся услугами по перевозке 
пассажиров транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа, мер 
социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одной 
поездки в транспорте общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа 901 04 08 99 0 00 20420  1 023,1
Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 99 0 00 20420 800 1 023,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 901 04 08 99 0 00 20420 810 1 023,1
Дорожное хозяйство 901 04 09   122 159,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 04 09 07 0 00 00000  80,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 901 04 09 07 4 00 00000  80,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 07 4 00 20150  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 07 4 00 20150 200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 07 4 00 20150 240 80,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  122 079,6
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 12 0 00 20220  15 718,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 200 15 682,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 240 15 682,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 12 0 00 20220 800 36,6
Исполнение судебных актов 901 04 09 12 0 00 20220 830 36,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 12 0 00 20230  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 200 60,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 240 60,0
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  72 576,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 15 167,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 15 167,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 04 09 12 0 00 S1180 400 57 408,6
Бюджетные инвестиции 901 04 09 12 0 00 S1180 410 57 408,6
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных 
фондов 901 04 09 12 0 00 S1190  2 763,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1190 200 2 763,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1190 240 2 763,1
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, 
необходимых для осуществления физическими и юридическими 
лицами инвестиционных проектов в моногородах (в части объектов 
транспортной инфраструктуры) 901 04 09 12 0 00 S1311  24 679,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 04 09 12 0 00 S1311 400 24 679,2
Бюджетные инвестиции 901 04 09 12 0 00 S1311 410 24 679,2
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
на основе общественных инициатив 901 04 09 12 0 00 S2140  6 282,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S2140 200 6 282,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S2140 240 6 282,4
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   9 988,1
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области" 901 04 12 02 0 00 00000  2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 12 02 0 00 20010  2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 240 2,5
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич Костромской области 901 04 12 12 0 00 00000  6 538,6
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, 
необходимых для осуществления физическими и юридическими 
лицами инвестиционных проектов в моногородах (в части объектов 
транспортной инфраструктуры) 901 04 12 12 0 00 S1311  6 538,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 04 12 12 0 00 S1311 400 6 538,6
Бюджетные инвестиции 901 04 12 12 0 00 S1311 410 6 538,6
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  3 447,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 04 12 99 0 00 20270  652,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 200 626,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 240 626,4
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 99 0 00 20270 800 25,7
Исполнение судебных актов 901 04 12 99 0 00 20270 830 25,7
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 99 0 00 20280  2 794,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 200 2 794,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 240 2 794,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    322 619,6
Жилищное хозяйство 901 05 01   138 793,4
Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории городского округа - город 
Галич Костромской области" 901 05 01 14 0 00 00000  136 316,8
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 901 05 01 14 0 F3 00000  136 316,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 901 05 01 14 0 F3 67483  85 606,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 01 14 0 F3 67483 400 60 056,5
Бюджетные инвестиции 901 05 01 14 0 F3 67483 410 60 056,5
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 14 0 F3 67483 800 25 549,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 14 0 F3 67483 850 25 549,6



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств субсидии из областного 
бюджета 901 05 01 14 0 F3 67484  864,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 01 14 0 F3 67484 400 606,6
Бюджетные инвестиции 901 05 01 14 0 F3 67484 410 606,6
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 14 0 F3 67484 800 258,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 14 0 F3 67484 850 258,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджета городского округа 901 05 01 14 0 F3 6748S  49 846,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 01 14 0 F3 6748S 400 49 585,4
Бюджетные инвестиции 901 05 01 14 0 F3 6748S 410 49 585,4
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 14 0 F3 6748S 800 260,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 14 0 F3 6748S 850 260,7
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич Костромской 
области» 901 05 01 15 0 00 00000  600,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 01 15 0 00 20720  600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 15 0 00 20720 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 15 0 00 20720 240 600,0
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  1 876,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 05 01 99 0 00 20270  427,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 200 426,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 240 426,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 99 0 00 20270 800 1,0
Исполнение судебных актов 901 05 01 99 0 00 20270 830 1,0
Ремонт муниципального жилищного фонда 901 05 01 99 0 00 20290  357,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20290 200 357,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20290 240 357,4
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме по муниципальному жилищному фонду 901 05 01 99 0 00 20300  925,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 200 925,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 240 925,4
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 99 0 00 20310  166,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20310 200 166,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20310 240 166,8
Коммунальное хозяйство 901 05 02   73 225,4
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич Костромской 
области» 901 05 02 15 0 00 00000  72 762,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 02 15 0 00 20720  18 828,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 15 0 00 20720 200 6 439,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 15 0 00 20720 240 6 439,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 02 15 0 00 20720 400 12 388,7
Бюджетные инвестиции 901 05 02 15 0 00 20720 410 12 388,7
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, 
необходимых для осуществления физическими и юридическими 
лицами инвестиционных проектов в моногородах (в части объектов 
инженерной и коммунальной инфраструктуры) 901 05 02 15 0 00 S1312  53 934,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 02 15 0 00 S1312 400 53 934,0
Бюджетные инвестиции 901 05 02 15 0 00 S1312 410 53 934,0
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  463,2
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 05 02 99 0 00 20270  320,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 200 320,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 240 320,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 99 0 00 20330  142,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20330 200 142,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20330 240 142,7
Благоустройство 901 05 03   95 873,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 05 03 07 0 00 00000  286,1



Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах" 901 05 03 07 1 00 00000  286,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 03 07 1 00 20120  286,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 20120 200 286,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 20120 240 286,1
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды городского округа - город Галич Костромской области" 901 05 03 09 0 00 00000  76 272,7
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 
территорий" 901 05 03 09 1 00 00000  76 272,7
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 901 05 03 09 1 F2 00000  68 004,7
Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды 901 05 03 09 1 F2 54240  68 004,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 54240 240 68 004,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 54240 240 68 004,7
Реализация программ формирования современной городской среды 901 05 03 09 1 F2 55550  8 268,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 55550 240 8 268,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 55550 240 8 268,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – 
город Галич Костромской области» 901 05 03 20 0 00 00000  19 314,5
Уличное освещение городского округа 901 05 03 20 0 00 20610  4 085,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 200 4 085,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 240 4 085,2
Озеленение городского округа 901 05 03 20 0 00 20620  1 004,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 200 1 004,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 240 1 004,6
Организация и содержание мест захоронения городского округа 901 05 03 20 0 00 20630  489,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 200 489,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 240 489,2
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 901 05 03 20 0 00 20640  10 706,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 200 10 706,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 240 10 706,6
Содержание памятников на территории городского округа 901 05 03 20 0 00 20650  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20650 200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20650 240 80,0
Расходные обязательства по решению отдельных вопросов местного 
значения 901 05 03 20 0 00 S1040  412,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1040 200 412,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1040 240 412,4
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при
реализации проектов развития, основанных на общественных 
инициативах, в номинации "Местные инициативы" (Благоустройство 
сквера с установкой памятника "Труженикам тыла") 901 05 03 20 0 00 S1301  1 428,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1301 200 1 428,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1301 240 1 428,6
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при
реализации проектов развития, основанных на общественных 
инициативах, в номинации "Местные инициативы" (Благоустройство 
территории Галичского краеведческого музея) 901 05 03 20 0 00 S1304  538,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1304 200 538,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1304 240 538,5
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 
Костромской области 901 05 03 20 0 00 S2250  569,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 200 569,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 240 569,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05   14 727,5
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области» 901 05 05 13 0 00 00000  24,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 05 13 0 00 20450  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 240 24,4
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  14 703,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и бюджетных инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  14 703,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 8 300,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 8 300,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 6 180,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 6 180,9
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 99 0 00 00590 800 222,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 99 0 00 00590 850 222,1
Социальная политика 901 10    15 035,7
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 403,3
Непрограммные расходы 901 10 01 99 0 00 00000  2 403,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – 
город Галич Костромской области 901 10 01 99 0 00 20390  2 403,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 99 0 00 20390 300 2 403,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 99 0 00 20390 310 2 403,3
Социальное обеспечение населения 901 10 03   102,2
Непрограммные расходы 901 10 03 99 0 00 00000  102,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области по выплате социального пособия на погребение и возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению 901 10 03 99 0 00 72230  102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 72230 300 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 03 99 0 00 72230 310 102,2
Охрана семьи и детства 901 10 04   12 315,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 04 08 0 00 00000  12 315,7
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 08 2 00 00000  12 315,7
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 901 10 04 08 2 00 R0820  12 315,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 10 04 08 2 00 R0820 400 12 315,7
Бюджетные инвестиции 901 10 04 08 2 00 R0820 410 12 315,7
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   214,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 07 0 00 00000  22,8
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 10 06 07 3 00 00000  22,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 07 3 00 20140  22,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 07 3 00 20140 300 22,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 07 3 00 20140 310 22,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 08 0 00 00000  191,7
Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 08 1 00 00000  107,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 08 1 00 20160  107,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 08 1 00 20160 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 08 1 00 20160 240 90,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 08 1 00 20160 300 17,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 08 1 00 20160 310 17,6
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 08 2 00 00000  84,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 08 2 00 20170  84,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 08 2 00 20170 200 69,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 08 2 00 20170 240 69,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 08 2 00 20170 300 14,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 08 2 00 20170 310 14,6
Физическая культура и спорт 901 11    293,2
Массовый спорт 901 11 02   293,2
Муниципальная адресная инвестиционная программа 901 11 02 98 0 00 00000  293,2
Расходы на реализацию муниципальной адресной инвестиционной 
программы 901 11 02 98 0 00 20240  293,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 11 02 98 0 00 20240 400 293,2
Бюджетные инвестиции 901 11 02 98 0 00 20240 410 293,2
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13    14 023,3
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01   14 023,3
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 901 13 01 11 0 00 00000  14 023,3
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа
– город Галич Костромской области» 901 13 01 11 2 00 00000  14 023,3
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа - 
город Галич Костромской области 901 13 01 11 2 00 20210  14 023,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 11 2 00 20210 700 14 023,3
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 11 2 00 20210 730 14 023,3



Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     626,3
Общегосударственные вопросы 903 01    626,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 01 06   626,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город 
Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 63 0 00 00000  614,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 903 01 06 63 0 00 00110  614,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 06 63 0 00 00110 100 614,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 63 0 00 00110 120 614,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 903 01 06 64 0 00 00000  11,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 64 0 00 00190  11,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 200 11,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 240 11,4
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа - город Галич Костромской области 904     70 168,7
Образование 904 07    19 823,3
Дополнительное образование детей 904 07 03   13 888,4
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - 
город  Галич Костромской области» 904 07 03 05 0 00 00000  13 880,6
Подпрограмма «Культура и искусство» 904 07 03 05 1 00 00000  12 880,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с детьми 904 07 03 05 1 00 00597  12 880,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 05 1 00 00597 600 12 880,6
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 1 00 00597 610 12 880,6
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах» 904 07 03 05 3 00 00000  1 000,0
Федеральный проект «Цифровая культура» 904 07 03 05 3 А3 00000  1 000,0
Создание виртуальных концертных залов 904 07 03 05 3 А3 54530  1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 05 3 А3 54530 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 3 А3 54530 610 1 000,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 03 08 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 03 08 2 00 00000  7,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 03 08 2 00 20170  7,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 08 2 00 20170 600 7,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 08 2 00 20170 610 7,8
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   4 005,7
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной 
политики на территории городского округа - город  Галич Костромской
области» 904 07 07 04 0 00 00000  3 958,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории городского округа - город 
Галич Костромской области» 904 07 07 04 1 00 00000  39,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 04 1 00 20050  39,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 200 39,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 240 39,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» 904 07 07 04 2 00 00000  645,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 04 2 00 20060  645,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 2 00 20060 100 631,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 2 00 20060 110 631,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 240 14,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 904 07 07 04 3 00 00000  3 273,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью 904 07 07 04 3 00 00595  3 273,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 3 00 00595 100 2 706,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 3 00 00595 110 2 706,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 200 421,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 240 421,2
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 04 3 00 00595 800 145,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 04 3 00 00595 850 145,5



Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 07 0 00 00000  4,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 07 07 3 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 07 3 00 20140  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 07 3 00 20140 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 07 3 00 20140 240 4,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 08 0 00 00000  4,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 07 08 2 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 08 2 00 20170  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 08 2 00 20170 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 08 2 00 20170 240 4,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 
территории городского округа - город Галич Костромской области" 904 07 07 10 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 10 0 00 20190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 10 0 00 20190 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 10 0 00 20190 240 4,0
Непрограммные расходы 904 07 07 99 0 00 00000  35,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе – город Галич 
Костромской области 904 07 07 99 0 00 20400  35,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 07 99 0 00 20400 100 35,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 99 0 00 20400 110 35,5
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 929,2
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области" 904 07 09 02 0 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 09 02 0 00 20010  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 240 3,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 904 07 09 64 0 00 00000  1 926,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 904 07 09 64 0 00 00110  1 864,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 09 64 0 00 00110 100 1 864,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 07 09 64 0 00 00110 120 1 864,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00190  61,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 200 55,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 240 55,4
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 64 0 00 00190 800 6,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 64 0 00 00190 850 6,4
Культура, кинематография 904 08    16 065,0
Культура 904 08 01   16 065,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - 
город  Галич Костромской области» 904 08 01 05 0 00 00000  16 040,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений» 904 08 01 05 1 00 00000  14 806,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 904 08 01 05 1 00 00596  10 401,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00596 600 10 401,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00596 610 10 401,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек 904 08 01 05 1 00 00598  4 404,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00598 600 4 404,5
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00598 610 4 404,5
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских 
праздничных мероприятий» 904 08 01 05 2 00 00000  392,5
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, проводимых в 
рамках муниципальной программы 904 08 01 05 2 00 20070  392,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 2 00 20070 600 392,5
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 2 00 20070 610 392,5
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах» 904 08 01 05 3 00 00000  841,2
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 904 08 01 05 3 99 00000  841,2
Государственная поддержка отрасли культуры 904 08 01 05 3 99 L5190  100,4



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 3 99 L5190 600 100,4
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 3 99 L5190 610 100,4
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 904 08 01 05 3 99 L4670  740,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 3 99 L4670 600 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 3 99 L4670 610 740,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 07 0 00 00000  19,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 08 01 07 3 00 00000  19,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 07 3 00 20140  19,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 07 3 00 20140 600 19,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 07 3 00 20140 610 19,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 08 0 00 00000  6,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 08 2 00 00000  6,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 08 2 00 20170  6,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 08 2 00 20170 600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 08 2 00 20170 610 6,0
Социальная политика 904 10       1 945,1
Социальное обеспечение 904 10 03   1 928,1
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе - город Галич Костромской области " 904 10 03 01 0 00 00000  1 928,1
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 904 10 03 01 0 99 00000  1 928,1
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 904 10 03 01 0 99 L4970  1 928,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 01 0 99 L4970 300 1 928,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 904 10 03 01 0 99 L4970 320 1 928,1
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06   17,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 10 06 08 0 00 00000  17,0

Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 08 1 00 00000  17,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 10 06 08 1 00 20160  17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 08 1 00 20160 200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 08 1 00 20160 240 11,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 10 06 08 1 00 20160 600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 10 06 08 1 00 20160 610 6,0
Физическая культура и спорт 904 11    32 335,3
Массовый спорт 904 11 02   32 335,3
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  
в городском округе-город Галич Костромской области" 904 11 02 06 0 00 00000  31 417,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта» 904 11 02 06 1 00 00000  28 228,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области физической культуры и 
спорта 904 11 02 06 1 00 00599  28 228,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 11 02 06 1 00 00599 100 14 843,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 06 1 00 00599 110 14 843,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 200 12 004,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 240 12 004,5
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 06 1 00 00599 800 1 380,9
Исполнение судебных актов 904 11 02 06 1 00 00599 830 13,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 06 1 00 00599 850 1 367,7
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий» 904 11 02 06 2 00 00000  500,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 06 2 00 20110  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 240 500,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 904 11 02 06 3 00 00000  2 688,3
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 904 11 02 06 3 99 00000  2 630,5
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при
реализации проектов развития, основанных на общественных 
инициативах, в номинации "Местные инициативы" (Установка 
детской и спортивной площадок на территории спортивного комплекса 
«Юбилейный») 904 11 02 06 3 99 S1302  2 040,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 99 S1302 200 2 040,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 904 11 02 06 3 99 S1302 240 2 040,8



(муниципальных) нужд
Расходные обязательства муниципальных образований, возникших при
реализации проектов развития, основанных на общественных 
инициативах, в номинации "Местные инициативы" (Скалодром для 
всех) 904 11 02 06 3 99 S1303  589,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 99 S1303 200 589,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 99 S1303 240 589,7
Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 904 11 02 06 3 P5 00000  57,8
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации 904 11 02 06 3 P5 50810  57,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 200 57,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 240 57,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 904 11 02 07 0 00 00000  60,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 11 02 07 3 00 00000  60,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 07 3 00 20140  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 07 3 00 20140 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 07 3 00 20140 240 60,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 11 02 08 0 00 00000  28,3
Подпрограмма "Семья и дети" 904 11 02 08 2 00 00000  28,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 08 2 00 20170  28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 02 08 2 00 20170 300 28,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 904 11 02 08 2 00 20170 360 28,3
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельской 
агломерации городского округа – город Галич Костромской области» 904 11 02 19 0 00 00000  830,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 19 0 00 20680  583,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 19 0 00 20680 200 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 19 0 00 20680 240 583,0
Реализация проектов комплексного развития сельских территорий 
ведомственного проекта «Современный облик сельских территорий» за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 904 11 02 19 0 00 L6350  247,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 19 0 00 L6350 200 247,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 19 0 00 L6350 240 247,0
Финансовый отдел администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 905     32 214,2
Общегосударственные вопросы 905 01    4 122,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06   4 122,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 0 00 00000  4 122,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 905 01 06 11 3 00 00000  4 122,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 905 01 06 11 3 00 00110  3 683,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 905 01 06 11 3 00 00110 100 3 683,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 11 3 00 00110 120 3 683,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00190  438,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 200 431,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 240 431,2
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 11 3 00 00190 800 7,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 11 3 00 00190 850 7,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    27 987,8
Коммунальное хозяйство 905 05 02   27 987,8
Непрограммные расходы 905 05 02 99 0 00 00000  27 987,8
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с 
предоставлением жителям городского округа – город Галич 
Костромской области мер социальной поддержки в виде частичной 
оплаты стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения 905 05 02 99 0 00 20340  27 987,8
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20340 800 27 987,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг 905 05 02 99 0 00 20340 810 27 987,8
Социальная политика 905 10    104,4
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06   104,4
Непрограммные расходы 905 10 06 99 0 00 00000  104,4



Поддержка общественных организаций 905 10 06 99 0 00 20410  104,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 06 99 0 00 20410 300 104,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 905 10 06 99 0 00 20410 310 104,4
Отдел образования администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 906     290 594,0
Образование 906 07    290 594,0
Дошкольное образование 906 07 01   110 085,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 01 03 0 00 00000  110 085,7
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа
- город Галич  Костромской области" 906 07 01 03 1 00 00000  110 085,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному образованию 906 07 01 03 1 00 00591  60 624,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 00591 100 15 780,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 00591 110 15 780,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 200 15 350,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 240 15 350,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 00591 600 29 033,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 00591 610 29 033,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 03 1 00 00591 800 461,1
Исполнение судебных актов 906 07 01 03 1 00 00591 830 9,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 03 1 00 00591 850 451,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 01 03 1 00 20020  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 20020 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 20020 240 3,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области на реализацию основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 906 07 01 03 1 00 72100  49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 72100 100 22 084,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 72100 110 22 084,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 72100 200 493,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 72100 240 493,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 72100 600 26 581,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 72100 610 26 581,2
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах " 906 07 01 03 3 00 00000  299,5
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 906 07 01 03 3 99 00000  299,5
Реализация мероприятий по оказанию психолого-педагогической, 
методической и консультационной помощи гражданам, имеющим детей 906 07 01 03 3 99 20660  299,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 03 3 99 20660 600 299,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 3 99 20660 610 299,5
Общее образование 906 07 02   149 763,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 02 03 0 00 00000  145 803,2
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 906 07 02 03 2 00 00000  142 796,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, неполных 
средних и средних 906 07 02 03 2 00 00592  26 825,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 00592 600 26 825,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 00592 610 26 825,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 03 2 00 20040  49,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 20040 600 49,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20040 610 49,1
Обеспечение питанием (обедом) в муниципальных 
общеобразовательных организациях учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья 906 07 02 03 2 00 20560  520,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 20560 600 520,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20560 610 520,6
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы 906 07 02 03 2 00 53030  6 988,4



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 53030 600 6 988,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 53030 610 6 988,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской
области на реализацию основных общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных организациях 906 07 02 03 2 00 72030  95 235,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 03 2 00 72030 200 1 390,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 03 2 00 72030 240 1 390,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 72030 600 93 844,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 72030 610 93 844,6
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 906 07 02 03 2 00 L3040  11 639,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 L3040 600 11 639,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 L3040 610 11 639,5
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, 
получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях Костромской 
области 906 07 02 03 2 00 S2420  1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S2420 600 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S2420 610 1 538,3
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах " 906 07 02 03 3 00 00000  3 006,5
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 906 07 02 03 3 E2 00000  3 006,5
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом 906 07 02 03 3 E2 50970  3 006,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 3 E2 50970 600 3 006,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 3 E2 50970 610 3 006,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 906 07 02 08 0 00 00000  130,0
Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 08 2 00 00000  130,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 08 2 00 20170  130,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 08 2 00 20170 300 130,0
Иные выплаты населению 906 07 02 08 2 00 20170 360 130,0
Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении 
энергетической эффективности муниципального образования 
городской округ – город Галич Костромской области» 906 07 02 17 0 00 00000  3 830,3
Софинансирование муниципальных программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
объектах теплоэнергетики, расположенных на территории Костромской
области 906 07 02 17 0 00 S5010  3 830,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 17 0 00 S5010 600 3 830,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 17 0 00 S5010 610 3 830,3
Дополнительное образование детей 906 07 03   8 803,4
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 03 03 0 00 00000  8 803,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 906 07 03 03 2 00 00000  8 803,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с детьми 906 07 03 03 2 00 00593  8 765,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 03 2 00 00593 600 8 763,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 610 8 757,2
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 620 2,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 906 07 03 03 2 00 00593 630 2,9
Иные бюджетные ассигнования 906 07 03 03 2 00 00593 800 2,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг 906 07 03 03 2 00 00593 810 2,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 03 03 2 00 20040  37,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 03 2 00 20040 600 37,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 20040 610 37,5
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   1 078,4
Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 03 2 00 S1020  948,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 07 03 2 00 S1020 600 948,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S1020 610 948,3
Организация отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных 
отрядах 906 07 07 03 2 00 S2390  130,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 07 03 2 00 S2390 600 130,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S2390 610 130,1
Другие вопросы в области образования 906 07 09   20 863,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 09 03 0 00 00000  18 484,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 906 07 09 03 2 00 00000  18 484,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере образования 906 07 09 03 2 00 00594  18 376,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 03 2 00 00594 100 9 818,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 03 2 00 00594 110 9 818,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 200 1 451,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 240 1 451,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 09 03 2 00 00594 600 7 054,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 03 2 00 00594 610 7 054,9
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 03 2 00 00594 800 50,7
Исполнение судебных актов 906 07 09 03 2 00 00594 830 3,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 03 2 00 00594 850 47,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 03 2 00 20040  108,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 200 108,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 240 108,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской области 906 07 09 64 0 00 00000  2 378,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 906 07 09 64 0 00 00110  2 309,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00110 100 2 309,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 64 0 00 00110 120 2 309,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00190  68,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 200 52,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 240 52,9
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 64 0 00 00190 800 15,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 64 0 00 00190 850 15,3
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     370,4
Общегосударственные вопросы 907 01    370,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 907 01 03   370,4
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области 907 01 03 62 0 00 00000  370,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 907 01 03 62 0 00 00110  351,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 01 03 62 0 00 00110 100 351,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 01 03 62 0 00 00110 120 351,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00190  19,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 200 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 240 19,4
ИТОГО РАСХОДОВ      920 741,4



Приложение №4
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

        

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

        

Наименование 
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
ра-

здел

Целевая
статья

Вид
рас-
хо-
дов

Сумма,
(тыс. рублей)

2023 год 2024 год

Администрация городского округа - город Галич 
Костромской области 901     170 039,1 176 353,1
Общегосударственные вопросы 901 01    22 701,4 22 697,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   2 040,1 2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 02 61 0 00 00000  2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 02 61 0 00 00110  2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 02 61 0 00 00110 100 2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 02 61 0 00 00110 120 2 040,1 2 040,1
Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и местных 
администраций 901 01 04   16 761,5 16 757,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 04 64 0 00 00000  16 761,5 16 757,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00110  12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00110 100 12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00110 120 12 750,9 12 750,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00190  1 299,0 1 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 200 1 299,0 1 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 240 1 299,0 1 295,0
Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий в сфере 
архивного дела 901 01 04 64 0 00 72050  1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72050 100 1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72050 120 1 176,5 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере 
трудовых отношений 901 01 04 64 0 00 72060  332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72060 100 332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72060 120 332,2 332,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 901 01 04 64 0 00 72070  342,2 342,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72070 100 303,7 303,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72070 120 303,7 303,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 200 38,5 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 240 38,5 38,5



Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 901 01 04 64 0 00 72080  68,0 68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72080 100 68,0 68,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72080 120 68,0 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 901 01 04 64 0 00 72090  39,9 39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 200 39,9 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 240 39,9 39,9
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 901 01 04 64 0 00 72220  752,8 752,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72220 100 721,8 721,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72220 120 721,8 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 200 31,0 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 240 31,0 31,0
Резервные фонды 901 01 11   200,0 200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 11 99 0 00 20250  200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20250 800 200,0 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20250 870 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   3 699,8 3 699,8
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 13 64 0 00 00000  2 574,6 2 574,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00110  2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 64 0 00 00110 100 2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 64 0 00 00110 120 2 333,3 2 333,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00190  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 240 80,0 80,0
Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 901 01 13 64 0 00 72240  161,3 161,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 200 161,3 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 240 161,3 161,3
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  1 125,2 1 125,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности городского 
округа -город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20260  450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 200 450,0 450,0
Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20410  595,2 595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20410 100 595,2 595,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 99 0 00 20410 120 595,2 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - 
город Галич костромской области 901 01 13 99 0 00 20430  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 240 80,0 80,0
Национальная экономика 901 04    90 167,8 90 183,7
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   106,0 106,0



Муниципальная программа «Благоустройство городского 
округа – город Галич Костромской области» 901 04 05 20 0 00 00000  106,0 106,0
Осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов отдельных 
государственных полномочий Костромской области по 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 901 04 05 20 0 00 72340  106,0 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 200 106,0 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 240 106,0 106,0
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 08   5 496,8 5 512,7
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город Галич 
Костромской области 901 04 08 12 0 00 00000  5 496,8 5 512,7
Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом на территории городского 
округа - город Галич Костромской области 901 04 08 12 0 00 20730  5 496,8 5 512,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 08 12 0 00 20730 200 5 496,8 5 512,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 12 0 00 20730 240 5 496,8 5 512,7
Дорожное хозяйство 901 04 09   81 165,0 81 165,0
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город Галич 
Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  81 165,0 81 165,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 12 0 00 20220  9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 200 9 000,0 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 240 9 000,0 9 000,0
Проектирование, строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  72 165,0 72 165,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 72 165,0 72 165,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 72 165,0 72 165,0
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   3 400,0 3 400,0
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  3 400,0 3 400,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - 
город Галич Костромской области 901 04 12 99 0 00 20270  600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 200 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 240 600,0 600,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 99 0 00 20280  2 800,0 2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 200 2 800,0 2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 240 2 800,0 2 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    26 537,4 23 812,4
Жилищное хозяйство 901 05 01   370,0 335,0
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  370,0 335,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - 
город Галич Костромской области 901 05 01 99 0 00 20270  370,0 335,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 200 370,0 335,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 240 370,0 335,0
Коммунальное хозяйство 901 05 02   350,0 300,0
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  350,0 300,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - 
город Галич Костромской области 901 05 02 99 0 00 20270  350,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 200 350,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 240 350,0 300,0
Благоустройство 901 05 03   13 806,4 14 170,4
Муниципальная программа «Благоустройство городского 
округа – город Галич Костромской области» 901 05 03 20 0 00 00000  13 806,4 14 170,4
Уличное освещение городского округа 901 05 03 20 0 00 20610  4 100,0 4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 200 4 100,0 4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 240 4 100,0 4 100,0
Озеленение городского округа 901 05 03 20 0 00 20620  900,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 200 900,0 800,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 240 900,0 800,0
Организация и содержание мест захоронения городского 
округа 901 05 03 20 0 00 20630  490,0 490,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 200 490,0 490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 240 490,0 490,0
Прочие мероприятия по благоустройству городского 
округа 901 05 03 20 0 00 20640  8 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 200 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 240 8 000,0 8 000,0
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории Костромской области 901 05 03 20 0 00 S2250  316,4 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 200 316,4 780,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 240 316,4 780,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 05   12 011,0 9 007,0
Муниципальная программа «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
городском округе – город Галич Костромской области» 901 05 05 13 0 00 00000  22,5 18,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в 
рамках муниципальной программы 901 05 05 13 0 00 20450  22,5 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 200 22,5 18,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 240 22,5 18,5
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  11 988,5 8 988,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  11 988,5 8 988,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 7 433,5 4 433,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 7 433,5 4 433,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 4 555,0 4 555,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 4 555,0 4 555,0
Социальная политика 901 10    18 813,8 18 813,8
Социальное обеспечение населения 901 10 03   102,2 102,2
Непрограммные расходы 901 10 03 99 0 00 00000  102,2 102,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по выплате социального пособия на 
погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению 901 10 03 99 0 00 72230  102,2 102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 72230 300 102,2 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 03 99 0 00 72230 310 102,2 102,2
Охрана семьи и детства 901 10 04   18 711,6 18 711,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан городского округа город Галич Костромской 
области" 901 10 04 08 0 00 00000  18 711,6 18 711,6
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 08 2 00 00000  18 711,6 18 711,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 901 10 04 08 2 00 72240  18 711,6 18 711,6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 10 04 08 2 00 72240 400 18 711,6 18 711,6
Бюджетные инвестиции 901 10 04 08 2 00 72240 410 18 711,6 18 711,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13    11 818,7 20 845,8
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 901 13 01   11 818,7 20 845,8
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 901 13 01 11 0 00 00000  11 818,7 20 845,8
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 901 13 01 11 2 00 00000  11 818,7 20 845,8
Процентные платежи по муниципальному долгу городского 
округа - город Галич Костромской области 901 13 01 11 2 00 20210  11 818,7 20 845,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 11 2 00 20210 700 11 818,7 20 845,8
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 11 2 00 20210 730 11 818,7 20 845,8
Контрольно-счетная палата городского округа - город 903     489,1 489,1



Галич Костромской области
Общегосударственные вопросы 903 01    489,1 489,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06   489,1 489,1
Руководитель контрольно-счетной палаты городского 
округа - город Галич Костромской области и его 
заместители 903 01 06 63 0 00 00000  484,1 484,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 903 01 06 63 0 00 00110  484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 06 63 0 00 00110 100 484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 06 63 0 00 00110 120 484,1 484,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 903 01 06 64 0 00 00000  5,0 5,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 64 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 240 5,0 5,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 904     21 162,2 20 092,9
Образование 904 07    4 930,1 4 824,6
Дополнительное образование детей 904 07 03   630,0 550,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в 
городском округе - город  Галич Костромской области» 904 07 03 05 0 00 00000  630,0 550,0
Подпрограмма «Культура и искусство» 904 07 03 05 1 00 00000  630,0 550,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 904 07 03 05 1 00 00597  630,0 550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 07 03 05 1 00 00597 600 630,0 550,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 1 00 00597 610 630,0 550,0
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   2 666,4 2 640,9
Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - 
город  Галич Костромской области» 904 07 07 04 0 00 00000  2 666,4 2 640,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 904 07 07 04 3 00 00000  2 666,4 2 640,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью 904 07 07 04 3 00 00595  2 666,4 2 640,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 3 00 00595 100 2 345,9 2 345,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 3 00 00595 110 2 345,9 2 345,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 200 320,5 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 240 320,5 295,0
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 633,7 1 633,7
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 904 07 09 64 0 00 00000  1 633,7 1 633,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00110  1 633,7 1 633,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 09 64 0 00 00110 100 1 633,7 1 633,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 904 07 09 64 0 00 00110 120 1 633,7 1 633,7
Культура, кинематография 904 08    2 640,0 2 480,0
Культура 904 08 01   2 640,0 2 480,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в 
городском округе - город  Галич Костромской области» 904 08 01 05 0 00 00000  2 640,0 2 480,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений» 904 08 01 05 1 00 00000  2 640,0 2 480,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 904 08 01 05 1 00 00596  2 100,0 2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00596 600 2 100,0 2 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00596 610 2 100,0 2 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек 904 08 01 05 1 00 00598  540,0 480,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00598 600 540,0 480,0



Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00598 610 540,0 480,0
Социальная политика 904 10        1 302,5    1 308,6   
Социальное обеспечение 904 10 03   1 302,5 1 308,6
Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей в городском округе - город Галич 
Костромской области" 904 10 03 01 0 00 00000  1 302,5 1 308,6
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным 
проектам 904 10 03 01 0 99 00000  1 302,5 1 308,6
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 904 10 03 01 0 99 L4970  1 302,5 1 308,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 01 0 99 L4970 300 1 302,5 1 308,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 904 10 03 01 0 99 L4970 320 1 302,5 1 308,6
Физическая культура и спорт 904 11    12 289,6 11 479,7
Массовый спорт 904 11 02   12 289,6 11 479,7
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта  в городском округе-город Галич 
Костромской области" 904 11 02 06 0 00 00000  12 289,6 11 479,7
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в 
области физической культуры и спорта» 904 11 02 06 1 00 00000  12 232,2 11 422,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных центров спортивной подготовки 
(сборные команды) 904 11 02 06 1 00 00599  12 232,2 11 422,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 11 02 06 1 00 00599 100 4 440,7 4 440,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 06 1 00 00599 110 4 440,7 4 440,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 200 7 791,5 6 981,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 240 7 791,5 6 981,6
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 904 11 02 06 3 00 00000  57,4 57,4
Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 904 11 02 06 3 P5 00000  57,4 57,4
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской Федерации 904 11 02 06 3 P5 50810  57,4 57,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 200 57,4 57,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 240 57,4 57,4
Финансовый отдел администрации городского округа - 
город Галич Костромской области 905     3 517,0 3 447,0
Общегосударственные вопросы 905 01    3 517,0 3 447,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06   3 517,0 3 447,0
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 905 01 06 11 0 00 00000  3 517,0 3 447,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 3 00 00000  3 517,0 3 447,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00110  3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 01 06 11 3 00 00110 100 3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 01 06 11 3 00 00110 120 3 227,0 3 227,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00190  290,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 200 290,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 240 290,0 220,0
Отдел образования администрации городского округа - 
город Галич Костромской области 906     245 418,9 264 212,6
Образование 906 07    245 418,9 264 212,6
Дошкольное образование 906 07 01   100 306,6 107 999,3
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 01 03 0 00 00000  100 306,6 107 999,3
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  
городского округа - город Галич  Костромской области" 906 07 01 03 1 00 00000  100 306,6 107 999,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному 
образованию 906 07 01 03 1 00 00591  51 147,7 58 840,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 00591 100 5 815,6 3 273,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 00591 110 5 815,6 3 273,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 200 38 832,1 49 967,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 240 38 832,1 49 967,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 00591 600 6 500,0 5 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 00591 610 6 500,0 5 600,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 906 07 01 03 1 00 72100  49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 72100 100 49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 72100 110 49 158,9 49 158,9
Общее образование 906 07 02   136 660,4 147 869,4
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 02 03 0 00 00000  136 660,4 147 869,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского округа – 
город Галич  Костромской области» 906 07 02 03 2 00 00000  127 375,1 147 869,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 906 07 02 03 2 00 00592  13 900,0 33 533,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 00592 600 13 900,0 33 533,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 00592 610 13 900,0 33 533,3
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 906 07 02 03 2 00 L3040  11 357,7 11 682,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 L3040 600 11 357,7 11 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 L3040 610 11 357,7 11 682,3
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 03 2 00 72030  93 590,7 93 590,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 72030 600 93 590,7 93 590,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 72030 610 93 590,7 93 590,7
Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы 906 07 02 03 2 00 53030  6 988,4 7 524,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 53030 600 6 988,4 7 524,8
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 53030 610 6 988,4 7 524,8
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся,
получающих основное общее и среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях 
Костромской области 906 07 02 03 2 00 S2420  1 538,3 1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S2420 600 1 538,3 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S2420 610 1 538,3 1 538,3
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах " 906 07 02 03 3 00 00000  9 285,3 0,0
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 906 07 02 03 3 E2 00000  9 285,3 0,0
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом 906 07 02 03 3 E2 50970  9 285,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 3 E2 50970 600 9 285,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 3 E2 50970 610 9 285,3 0,0
Дополнительное образование детей 906 07 03   500,0 450,0
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 03 03 0 00 00000  500,0 450,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского округа – 906 07 03 03 2 00 00000  500,0 450,0



город Галич  Костромской области»
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 906 07 03 03 2 00 00593  500,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 03 2 00 00593 600 500,0 450,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 610 500,0 450,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   943,9 943,9
Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 03 2 00 S1020  943,9 943,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 07 03 2 00 S1020 600 943,9 943,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S1020 610 943,9 943,9
Другие вопросы в области образования 906 07 09   7 008,0 6 950,0
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 09 03 0 00 00000  4 984,0 4 926,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского округа – 
город Галич  Костромской области» 906 07 09 03 2 00 00000  4 984,0 4 926,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 07 09 03 2 00 00594  4 984,0 4 926,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 03 2 00 00594 100 2 604,0 2 604,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 03 2 00 00594 110 2 604,0 2 604,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 200 1 078,0 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 240 1 078,0 1 020,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 03 2 00 00594 600 1 302,0 1 302,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 03 2 00 00594 610 1 302,0 1 302,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области 906 07 09 64 0 00 00000  2 024,0 2 024,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00110  2 024,0 2 024,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00110 100 2 024,0 2 024,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 07 09 64 0 00 00110 120 2 024,0 2 024,0
Дума городского округа - город Галич Костромской 
области 907     294,9 294,9
Общегосударственные вопросы 907 01    294,9 294,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 907 01 03   294,9 294,9
Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области 907 01 03 62 0 00 00000  294,9 294,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00110  289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 03 62 0 00 00110 100 289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 907 01 03 62 0 00 00110 120 289,9 289,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 240 5,0 5,0
ИТОГО РАСХОДОВ      440 921,2 464 889,6



Приложение №5
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД

Наименование показателей
Целевая
статья

ГРБС  Сумма 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 
в городском округе город Галич Костромской области" 0100000000                1 928,1
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904               1 928,1
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области" 0200000000                       5,5
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                      2,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                      3,0
Муниципальная программа "Развитие  системы образования в 
городском округе - город  Галич Костромской области" 0300000000            284 255,7
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского 
округа – город Галич  Костромской области» 0310000000            109 786,3
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906           109 786,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 0320000000            171 163,4
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906           171 163,4
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 0330000000                3 306,0
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906               3 306,0
Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - город  
Галич Костромской области" 0400000000                3 958,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории городского округа - город
Галич Костромской области» 0410000000                     39,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                    39,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» 0420000000                   645,7
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                  645,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 0430000000                3 273,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904               3 273,5
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области" 0500000000              29 920,6
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений культуры» 0510000000              27 686,9
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904             27 686,9
Подпрограмма "Организация и проведение общегородских 
праздничных мероприятий" 0520000000                   392,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                  392,5
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 0530000000                1 841,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904               1 841,2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе - город  Галич  Костромской области» 0600000000              31 417,1



Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта» 0610000000              28 228,8
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904             28 228,8
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 0620000000                   500,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                  500,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 0630000000                2 688,3
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904               2 688,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения
и территории городского округа - город Галич Костромской 
области" 0700000000                   972,1
Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  людей на водных 
объектах» 0710000000                   286,1
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                  286,1
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» 0720000000                   458,8
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                  458,8
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 0730000000                   147,2
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                    64,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                    83,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 0740000000                     80,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                    80,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа - город Галич Костромской области" 0800000000              12 700,5
Подпрограмма «Старшее поколение» 0810000000                   124,6
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                  107,6
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                    17,0
Подпрограмма «Семья и дети» 0820000000              12 575,9
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             12 399,8
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                    46,1
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906                  130,0
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории городского округа — город Галич 
Костромской области" 0900000000              76 272,7
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             76 272,7
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 
территории городского округа - город Галич Костромской 
области" 1000000000                       4,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                      4,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – город 
Галич Костромской области» 1100000000              18 145,2
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского 
округа – город Галич Костромской области» 1120000000              14 023,3
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             14 023,3
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1130000000                4 121,9
Финансовый отдел администрации городского округа город Галич 
Костромской области  905               4 121,9
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город  Галич Костромской 
области» 1200000000            133 187,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901           133 187,0
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском 1300000000                     29,4



округе – город Галич Костромской области"

Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                    29,4
Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории городского округа - 
город Галич Костромской области" 1400000000            136 316,8
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901           136 316,8
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич Костромской 
области» 1500000000              73 431,4
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             73 431,4
Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении 
энергетической эффективности муниципального образования 
городской округ – город Галич Костромской области» 1700000000                3 830,3
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904               3 830,3
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельской 
агломерации городского округа – город Галич Костромской 
области» 1900000000                   830,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации
городского округа – город Галич Костромской области  904                  830,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа –
город Галич Костромской области» 2000000000              19 445,4
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             19 445,4
Муниципальные программы городского округа - город Галич 
Костромской области - всего:             826 650,0



Приложение №6
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024

ГОДОВ

Наименование показателей
Целевая
статья

ГРБС
 Сумма, тыс. рублей 

 2023 год  2024 год 
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в городском округе город 
Галич Костромской области" 0100000000                1 302,5               1 308,6
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               1 302,5               1 308,6
Муниципальная программа "Развитие  системы 
образования в городском округе - город  Галич 
Костромской области" 0300000000            243 394,9           262 188,7
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования  городского округа – город Галич  
Костромской области» 0310000000            100 306,6           107 999,3
Отдел образования администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  906           100 306,6           107 999,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области» 0320000000            133 803,0           154 189,4
Отдел образования администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  906           133 803,0           154 189,4
Подпрограмма "Участие в федеральных и 
областных проектах" 0330000000                9 285,3                        -
Отдел образования администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  906               9 285,3                        -
Муниципальная программа "Развитие 
государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич 
Костромской области" 0400000000                2 666,4               2 640,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
Программы» 0430000000                2 666,4               2 640,9
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               2 666,4               2 640,9
Муниципальная программа "Развитие  культуры 
в городском округе - город  Галич Костромской 
области" 0500000000                3 270,0               3 030,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
учреждений культуры» 0510000000                3 270,0               3 030,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               3 270,0               3 030,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в городском 
округе - город  Галич  Костромской области» 0600000000              12 289,6             11 479,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области 
физической культуры и спорта 0610000000              12 232,2             11 422,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904             12 232,2             11 422,2
Подпрограмма "Участие в федеральных и 
областных проектах" 0630000000                     57,4                    57,4
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город  904                    57,4                    57,4



Галич Костромской области 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан городского округа - город 
Галич Костромской области" 0800000000              18 711,6             18 711,6
Подпрограмма «Семья и дети» 0820000000              18 711,6             18 711,6
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             18 711,6             18 711,6
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1100000000              15 335,7             24 292,8
Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1120000000              11 818,7             20 845,8
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             11 818,7             20 845,8
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1130000000                3 517,0               3 447,0
Финансовый отдел администрации городского 
округа город Галич Костромской области  905               3 517,0               3 447,0
Программа комплексного развития транспортной
инфраструктуры в городском округе - город  
Галич Костромской области» 1200000000              86 661,8             86 677,8
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             86 661,8             86 677,8
Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области" 1300000000                     22,5                    18,5
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901                    22,5                    18,5
Муниципальная программа «Благоустройство 
городского округа – город Галич Костромской 
области» 2000000000              13 912,4             14 276,4
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             13 912,4             14 276,4
Муниципальные программы городского округа - 
город Галич Костромской области - всего:             397 567,4           424 624,9



Приложение №7
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

Программа муниципальных заимствований
городского округа – город Галич Костромской области на 2022 год

Наименование
Сумма

(тыс. руб.)
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными 
организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

 -83 960,0
70 720,0

-154 680,0
Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

83 960,0
85 900,0
-1 940,0

Приложение №8
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич
Костромской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование
Сумма, тыс. рублей
2023 год 2024 год

Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными 
организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

-29 700,4
4 449,6

-34 150,0

2 666,0
  13 866,6
-13 600,0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

-1 940,0
0,0

-1 940,0

-1 940,0
0,0

-1 940,0



Приложение №9
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

Источники финансирования дефицита бюджета
городского округа – город Галич Костромской области на 2022 год

Код Наименование
Сумма

(тыс. руб.)
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

Федерации
-83 960,0

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

70 720,0

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских округов  в валюте Российской Федерации

70 720,0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

- 154 680,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

- 154 680,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

83 960,0

000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

85 900,0

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

85 900,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

- 1 940,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

- 1 940,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов  

60 854,9

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -930 606,5
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -930 606,5
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -930 606,5
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

округов
-930 606,5

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 991 461,4
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 991 461,4
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 991 461,4
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов
991 461,4

Итого источников финансирования дефицита -60 854,9



Приложение №10
 к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от « 23 »   мая   2022 года № 158 

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич
Костромской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
2023 год 2024 год

000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

-29 700,4 3 613,4

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

4 449,6 17 213,4

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами городских округов  в валюте Российской

Федерации

4 449,6 17 213,4

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

-34 150,0 - 13 600,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

-34 150,0 -13 600,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

-1 940,0 -1 940,0

000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,0 0,0

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских

округов в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

-1 940,0 -1 940,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

-1 940,0 -1 940,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов  

0,0 0,0

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -567 469,0 -491 454,1
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -567 469,0 -491 454,1
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-567 469,0 -491 454,1

000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

-567 469,0 491 454,1

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 567 469,0 491 454,1
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 567 469,0 491 454,1
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
567 469,0 491 454,1

000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

567 469,0 491 454,1

Итого источников финансирования дефицита 31 640,4 - 1 673,4


	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е


